[bookmark: _GoBack]令和３年４月９日
保護者の皆様
西条市立西条北中学校
校長　　田口　孝宣

校時程と授業形態（保健体育科）の変更について

標記の件について、下記のとおり変更いたします。ご理解のほどよろしくお願いいたします。

記

〇　時程について
　体育館を使用する部活動は、前半の部と後半の部に分けて交代で使用しています。そのため十分な練習時間が確保できなかったり下校が遅くなったりしています。そこで、校時表を見直すことにより少しでもゆとりを持たすことができればと考え、次のように変更しました。（始業が10分早くなります）

〇　保健体育科の男女共習
今年度から新学習指導要領に基づき学習指導がなされます。その中で「性別や障害の有無によらない『共生』の視点を重視した指導内容の改善を図ることを方針として『共生の視点に基づく男女共習の推進』が明記されました。
そこで、保健体育科の授業において本校はこれまで男女別習で行っていましたが、今年度より共習にします。なお、授業内容によっては、適宜男女別に行うこともあります。
image1.emf
朝読書８：１０～８：２０

朝学活８：２０～８：３０８：００～８：１０

１校時８：４０～９：３０８：２０～９：１０

２校時９：４０～１０：３０９：２０～１０：１０

３校時１０：４０～１１：３０１０：２０～１１：１０

４校時１１：４０～１２：３０１１：２０～１２：１０

給食１２：３０～１３：０５１２：１０～１２：４５

休憩１３：０５～１３：３５１２：４５～１３：０５

５校時１３：３５～１４：２５１３：１０～１４：００

６校時１４：３５～１５：２５１４：１０～１５：００

清掃１５：３０～１５：４０１５：０５～１５：１５

終学活１５：４５～１５：５５１５：２０～１５：３０

昨年度　６校時本年度　６校時

Microsoft_Excel_______.xlsx
Sheet1

				昨年度　６校時 サク						本年度　６校時 ホンネンド コウ ジ

		朝読書 アサ ドクショ		８：１０		～		８：２０

		朝学活 アサ ガク カツ		８：２０		～		８：３０		８：００		～		８：１０

		１校時 コウ ジ		８：４０		～		９：３０		８：２０		～		９：１０

		２校時 コウ ジ		９：４０		～		１０：３０		９：２０		～		１０：１０

		３校時 コウ ジ		１０：４０		～		１１：３０		１０：２０		～		１１：１０

		４校時 コウ ジ		１１：４０		～		１２：３０		１１：２０		～		１２：１０

		給食 キュウショク		１２：３０		～		１３：０５		１２：１０		～		１２：４５

		休憩 キュウケイ		１３：０５		～		１３：３５		１２：４５		～		１３：０５

		５校時 コウ ジ		１３：３５		～		１４：２５		１３：１０		～		１４：００

		６校時 コウ ジ		１４：３５		～		１５：２５		１４：１０		～		１５：００

		清掃 セイソウ		１５：３０		～		１５：４０		１５：０５		～		１５：１５

		終学活 シュウ ガク カツ		１５：４５		～		１５：５５		１５：２０		～		１５：３０